654 Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
multigrip
Effiziente Mehrfachspannung...

Mehrere Werkstücke
Spannkraft max. 25 kN
pro Werkstück.
Ein Werkstück
Spannkraft max. 50 kN
pro Werkstück.
656 Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
Typ Gewicht (kg) Masse (mm) Spannhub
Backenbreite horizontal vertikal
A D G I K L M N O P Q Bestell-Nr.
Verstellbacke 40 0.9 40 35 15 M8 (1x) 61.5-65.5 22 31 4.0 8.5 FSM.040.040.01
Verstellbacke 65 1.2 64 35 15 M8 (1x) 61.5-65.5 22 31 4.0 8.5 FSM.065.040.01
Verstellbacke 90 1.5 90 35 63 14 M8 (2x) 61.5-65.5 22 31 4.0 8.5 FSM.090.040.01
Feste Backe 40 0.8 40 35 50 15 M8 (1x) FSM.040.060.01
Feste Backe 65 1.1 64 35 50 15 M8 (1x) FSM.065.060.01
Feste Backe 90 1.4 90 35 50 63 14 M8 (2x) FSM.090.060.01
Typ Masse (mm)
Gewicht (kg)
C E F Bestell-Nr.
multigrip 65-220 4.0 60 65 220 FSM.065.123.01
multigrip 65-320 5.7 60 65 320 FSM.065.133.01
multigrip 65-400 7.2 60 65 400 FSM.065.141.01
multigrip 65-500 9.1 60 65 500 FSM.065.151.01
multigrip 90-400 10.5 60 88 400 FSM.090.141.01
multigrip 90-500 13.2 60 88 500 FSM.090.151.01
multigrip 90-600 15.8 60 88 600 FSM.090.161.01
multigrip 90-650 17.0 60 88 650 FSM.090.165.01
Spannschienen
Spannbacken
Spannschienen
Für die individuelle Ausrüstung. Erhältlich in

profiliert, versetzbar über Index-Verzahnung.
Befestigungsgewinde für den Anbau von
Aufsatzbacken. (Breite 65 = 1 Gewinde M8 –
Breite 90 = 2 Gewinde M8)
multigrip 65 multigrip 90
Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11 657
Einspanntiefe min. 2.5mm
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A C D G H Bestell-Nr.
Aufsatzbacke 40 40 22 35 14 23 FSA.040.004.02
Aufsatzbacke 65 64 22 35 14 23 FSA.065.004.02
Aufsatzbacke 90 90 22 35 14 23 FSA.090.004.02
Reduzierte Einspanntiefen
Beim Einsatz von Aufsatzbacken entfällt der Niederzugeffekt der Verstellbacke.
Aufsatzbacke mit Führung
Einspanntiefe min. 10mm
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D G H Bestell-Nr.
Aufsatzbacke 65 66 36 10 18 FSA.065.070.01
Aufsatzbacke 90 92 36 10 18 FSA.090.070.01
Reduzierte Einspanntiefen
Beim Einsatz von Aufsatzbacken entfällt der Niederzugeffekt der Verstellbacke.
Zwischenbacke für Paketspannung
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A B C D Bestell-Nr.
Zwischenbacke 65 64 19 22 35 FSA.065.005.01
Zwischenbacke 90 90 19 22 35 FSA.090.005.01
Für mehrere rohe Werkstücke: Paketspannung für Bearbeitung aus dem Vollen
– Lage der Werkstückaussenkante ohne genaue Referenz. (Werkstücktoleranz addiert sich.)
– min. Einspannspanntiefen von 2.5 mm unter Verwendung von Zwischenbacken und einer
Aufsatzbacke mit Führung.
Aufsatzbacke mit Klemmfeder
Zwischenbacke für Paketspannung
Spannen von Formteilen
Durch verwenden von weichen Aufsatzbacken
kann der multigrip hervorragend für das Spannen
von Formteilen verwendet werden.
Abmessungen der weichen Backen siehe
Zusatzblatt Backensortiment multigrip.
658 Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
Backe Grip
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Backe Grip 40 40 35 10 FSA.040.014.11
Backe Grip 65 64 35 10 FSA.065.014.11
Backe Grip 90 90 35 10 FSA.090.014.11
Backe Grip 40 40 22 7.7 FSA.040.038.11
Backe Grip 65 64 22 7.7 FSA.065.038.11
Backe Grip 90 90 22 7.7 FSA.090.038.11
Backensortiment multigrip
Werkstückunterlagen
Backe gehauen
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Backe gehauen 40 40 35 11 FSA.040.009.11
Backe gehauen 65 64 35 11 FSA.065.009.11
Backe gehauen 90 90 35 11 FSA.090.009.11
Backe gehauen 40 40 22 8.5 FSA.040.035.11
Backe gehauen 65 64 22 8.5 FSA.065.035.11
Backe gehauen 90 90 22 8.5 FSA.090.035.11
Backe geschliffen
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Backe geschliffen 40 40 22 7.7 FSA.040.036.11
Backe geschliffen 65 64 22 7.7 FSA.065.036.11
Backe geschliffen 90 90 22 7.7 FSA.090.036.11
Prismabacke
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Prismabacke 72 72 35 16 ECA.072.013.01
Prismabacke 80 80 35 16 ECA.080.013.01
Prismabacke 100 100 35 16 ECA.100.013.01
Backe weich
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Backe weich 40 40 35 16 FSA.040.013.11
Backe weich 65 64 35 16 FSA.065.013.11
Backe weich 90 90 35 16 FSA.090.013.11
Backe weich 40 40 22 20 FSA.040.037.11
Backe weich 65 64 22 20 FSA.065.037.11
Backe weich 90 90 22 20 FSA.090.037.11
Werkstückunterlagen
Typ Masse (mm)
Backenbreite
A D H Bestell-Nr.
Werkstückunterlage 65-11 64 11 10 FSA.065.011.01
Werkstückunterlage 65-16 64 16 10 FSA.065.016.01
Werkstückunterlage 65-21 64 21 10 FSA.065.021.01
Werkstückunterlage 65-25 64 25 10 FSA.065.025.01
Werkstückunterlage 65-28 64 28 10 FSA.065.028.01
Werkstückunterlage 65-30 64 30 10 FSA.065.030.01
Werkstückunterlage 65-32.5 64 32.5 10 FSA.065.032.01
Werkstückunterlage 90-11 90 11 10 FSA.090.011.01
Werkstückunterlage 90-16 90 16 10 FSA.090.016.01
Werkstückunterlage 90-21 90 21 10 FSA.090.021.01
Werkstückunterlage 90-25 90 25 10 FSA.090.025.01
Werkstückunterlage 90-28 90 28 10 FSA.090.028.01
Werkstückunterlage 90-30 90 30 10 FSA.090.030.01
Werkstückunterlage 90-32.5 90 32.5 10 FSA.090.032.01
Abbildungen A=40
Abbildungen A=64
Abbildungen A=90
Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11 659
Spanntürme
Typ Masse (mm)
A B C E F K Gewicht (kg) Bestell-Nr
multigrip 65-4V 400 40 230 420 540 90 255 FSM.065.240.09
multigrip 90-4V 500 40 230 420 640 90 323 FSM.090.250.09
Drehmomentschlüssel
Typ Masse (mm)
Md Länge Sechskant Bestell-Nr.
Drehmomentschlüssel 8-54 Nm 280 SW 8 FSA.000.015.01